PORTARIA Nº116/SG/2015

Nomeia integrantes da Comissão Organizadora da “4ª
Conferência Regional de Políticas Públicas para as
Mulheres”, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município, e

Considerando o disposto no Decreto nº 3.612, de 21 de julho de 2015,
que convoca a “4ª Conferência Regional de Políticas para as Mulheres”, e dá
outras providências;

Considerando as indicações encaminhadas eletronicamente pela
Coordenadora do COMDIM – Conselho Municipal dos Direitos da Mulher,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear as seguintes integrantes, titulares e suplentes para compor
a Comissão Geral Organizadora da 4ª Conferência Regional de Políticas
para as Mulheres” e demais comissões.

1- Tania Rosana Matos Santiago – 14ª CRE - Coordenadoria Regional de
Educação

2- Rosa Maria de Souza – SMEd – Secretaria Municipal de Educação.
3- Vera Lúcia Batista Medeiros- Departamento Municipal de Políticas para

as Mulheres
4- Ana Janete Stroschone – Secretaria Municipal de Assistência Social,

Trabalho e Cidadania
5- Thaís Trindade de Ávila - Emater
6- Amélia Vitor Lerino – ACLUMASA – Associação dos Clubes de Mães

de Santo Ângelo
7- Edna Lautert - Associação Mulheres de Negócios - Network
8- Sonia Lemos Contri - Sindicato dos Trabalhadores Rurais
9- Odila Motta- Associação Mulheres de Negócios- Network
10 - Nara Helena Damião Makvitz – Comitê Municipal de Políticas para as
Mulheres

a) COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO
1- Titular: Tania Rosana Matos Santiago - COMDIM
2- Suplente 1: Nara Helena Damião Makvitz- Comitê Municipal de

Políticas para as Mulheres
3- Suplente 2: Rosa Maria de Souza - SMEd

b) COMISSÃO DE ARTICULAÇÃO E MOBILIZAÇÃO
1-Titular: Vera Lúcia Batista Medeiros - Departamento Municipal de
Políticas para as Mulheres
2-Suplente 1: Ana Janete Stroschone - Secretaria Municipal de
Assistência Social, Trabalho e Cidadania
3-Suplente 2: Edite Meotti - Sindicato dos Trabalhadores Rurais

c) COMISSÃO DE SISTEMATIZAÇÃO E REDAÇÃO
1-Titular- Caroline Luana Lottermann - SMED
2-Suplente 1: Susana dos Santos da Costa – 14ª CRE
3-Suplente 2: Iara Maria Sapper Griebeler - 14ª CRE

d) COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA
1-Titular: Amélia Vitorino Lerino - ACLUMASA
2-Suplente 1: Zolândia Ferreira da Silva- Secretaria Municipal da Cultura
3-Suplente 2:  Marilene Genro - Pastoral da Criança

CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 12 de agosto de

2015.

LUIZ VALDIR ANDRES

Prefeito